مسئلہ کو آگے بڑھانے کے لیے ندوۃ العلماء کی زیر حمایت ایک "مجلس وقف" قائم کی گئی جس نے
اور کارروائیوں کے علاوہ حکومت کے لیے ایک عرضداشت تیار کی اور اس پر ہر طبقہ کے ہزاروں آدمیوں
کے دستخط کروائے ۱۶

۱۵ مولانا شبلی کے زیر حوالہ رسالہ کے لیے ملاحظہ ہو مقالات شبلی، جلد سوم، دارالمصنفین، اعظم گڑھ، ۱۳۵۱ھ،

(۱۹۳۲ء) ص ۱۰۴، ۸۲

۱۶ اس مجلس کی کارروائیوں کے لیے ملاحظہ ہو مقالات شبلی جلد ہشتم، دارالمصنفین، اعظم گڑھ، ۱۳۵۶ھ،
باقی اگلے صفحہ پر

تجویز کی شہرت کے ساتھ ساتھ آئید کرنے والوں کی تعداد میں بھی اضافہ ہوتا گیا۔ شہر میں اس کی اعانت و ہمدردی کے لیے نہایت شاندار جلسے ہوتے اور لوگوں نے بخوشی چندے دیئے۔